evidencia documental que acredite la reposición de la defensa metálica observada. 

2022-6-90T9N-22-0221-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio de Petróleos Mexicanos por un monto de 2,442,112.79 pesos (dos millones 
cuatrocientos cuarenta y dos mil ciento doce pesos 79/100 M.N.), por los pagos en exceso 
realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de 
su pago hasta la de su recuperación o reintegro, por trabajos que no se encontraban 
ejecutados en el contrato PTI-ID-VIA-001-2020 relacionado con las vialidades de la Refinería

[...]

intereses generados, existe un saldo pendiente de aclarar por 1,568.9 miles de pesos. 

2022-6-90T9N-22-0221-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio de Petróleos Mexicanos por un monto de 1,568,918.69 pesos (un millón 
quinientos sesenta y ocho mil novecientos dieciocho pesos 69/100 M.N.), por pagos en 
exceso realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la 
fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, por diferencias de volúmenes en 
el contrato de obra a precios por unidad núm.

[...]

proporcionado la información que acredite la recuperación del monto observado de 
21,225.6 miles de pesos. 

2022-6-90T9N-22-0221-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio de Petróleos Mexicanos por un monto de 21,225,639.56 pesos (veintiún 
millones doscientos veinticinco mil seiscientos treinta y nueve pesos 56/100 M.N.), por 
pagos en exceso realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados 
desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, por diferencias de 
volúmenes del contrato de obra mixto núm. PTI-ID-O-P6-5-2021 para el desarrollo e

[...]

proporcionado la información que acredite la recuperación del monto observado de 
28,927.2 miles de pesos. 

2022-6-90T9N-22-0221-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio de Petróleos Mexicanos por un monto de 28,927,146.99 pesos (veintiocho 
millones novecientos veintisiete mil ciento cuarenta y seis pesos 99/100 M.N.), por los 
pagos en exceso realizados, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados 
desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, por considerar auxiliares 
improcedentes en conceptos referentes al suministro y vaciado de concreto premezclado